[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2012г.  № 334/48
О порядке организации и проведения публичных слушаний по  проекту планировки территории и проекту межевания территории городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района Московской области
В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Уставом городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, п.3.2. и п.3.3. Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области», утвержденного решением Совета депутатов  муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» от 30.01.2009 №186/30, Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области решил:
1.
Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний по  проекту планировки территории и проекту межевания территории в городском поселении Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (Прилагается).
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3.
Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово».
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по законности местному самоуправлению и вопросам работы Совета депутатов Гончарова Н.И.
Заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск

      И.И.Сизов

Утвержден

решением Совета депутатов

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

от 30.03.2012г. № 334/48
Порядок
 организации и проведения публичных слушаний по проекту
планировки территории и проекту межевания территории в городском поселении Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории (далее - публичные слушания), в городском поселении Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, подготовленным в составе документации по планировке территории на основании решения органа местного самоуправления городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района  Московской области (далее – городское поселение Воскресенск).

1.2. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории на основании решения органа местного самоуправления городского поселения Воскресенск, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

1.3. В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, публичные слушания проводятся с участием граждан, постоянно проживающих на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта планировки и проекта межевания, уполномоченных представителей объединений этих граждан, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

2. Порядок организации публичных слушаний

2.1. Решения о назначении публичных слушаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории, связанных с развитием застроенных территорий, строительством многоквартирных жилых домов, а также объектов капитального строительства социально-культурного и промышленного назначения, проектная документация которых подлежит, в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, государственной экспертизе принимаются Советом Депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

Совет депутатов также может принять решение о назначении публичных слушаний по вопросам, предварительно рассмотренным и предложенным  Градостроительным Советом при главе городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области.

2.2. Решения о назначении публичных слушаний по проектам планировки территории и проектам межевания территории, не указанным в пункте 2.1. настоящего положения, принимаются Главой администрации городского поселения Воскресенск.

2.3. Совет депутатов городского поселения, Глава городского поселения Воскресенск  принимают решения о назначении публичных слушаний в срок не позднее, чем тридцать дней со дня получения  от разработчика  проекта планировки и проекта межевания территории, предварительно прошедшего проверку в структурных подразделениях администрации городского поселения Воскресенск.

2.4. Данным решением устанавливается дата, время и место проведения публичных слушаний, орган местного самоуправления, уполномоченный на проведение публичных слушаний,   состав комиссии по проведению публичных слушаний, а также  определяется состав участников публичных слушаний, подлежащих оповещению об их проведении.

2.5. Решение Совета депутатов, Главы городского поселения Воскресенск  о проведении публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

2.6. С момента опубликования решения о проведении публичных слушаний их участники считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний.

2.7. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения  жителей муниципального образования  о времени и месте их проведения  до дня опубликования заключения о результатах  публичных слушаний  не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

3. Порядок проведения публичных слушаний

3.1. Прибывшие на публичные слушания участники подлежат регистрации управлением по общим и организационным вопросам администрации городского поселения Воскресенск, уполномоченным на проведение публичных слушаний, с указанием места их постоянного проживания на основании паспортных данных.

Публичные слушания проводятся с участием граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее планировки и проекта ее межевания, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

3.2. В месте проведения публичных слушаний для общего обозрения должны демонстрироваться материалы проекта планировки и проекта межевания территории. Демонстрационные материалы должны быть вывешены  в течение  пяти дней с даты опубликования извещения о проведении публичных слушаний.
3.3. Председательствующий на публичных слушаниях назначается органом, принявшим решение о проведении слушаний. Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения вопросов, представляет инициаторов слушаний и выступающих с информацией по предмету слушаний.

3.4.  После получения информации о содержании проекта планировки и ответов на вопросы, любой из участников публичных слушаний вправе высказаться по существу обсуждаемого проекта, и его мнение заносится в протокол публичных слушаний.

 3.5. Участники публичных слушаний  вправе представить в орган местного самоуправления, уполномоченный на проведение публичных слушаний, свои предложения и замечания в письменном виде, касающиеся рассматриваемого проекта планировки и межевания территории, для включения их в протокол публичных слушаний в срок не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний.

3.6. Публичные слушания считаются завершенными после высказывания всеми желающими участниками публичных слушаний своих мнений по существу обсуждаемого проекта.

3.7. Публичные слушания  носят рекомендательный характер, участники публичных слушаний не выносят каких-либо решений по существу обсуждаемого проекта и не проводят каких-либо голосований.
3.8. После завершения публичных слушаний комиссия по проведению публичных слушаний, оформляет протокол публичных слушаний и составляет заключение о результатах публичных слушаний.

3.9.  Комиссия по проведению публичных слушаний, направляет в орган местного самоуправления, принявший решение о назначении публичных слушаний, подготовленную документацию по планировке территории, проекту межевания территории, протокол публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах публичных слушаний не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний.

3.10. Совет депутатов или Глава городского поселения Воскресенск (в зависимости от того, кем принято решение о назначении публичных слушаний),  с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах публичных слушаний, принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

3.11. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов,  но не позднее 3-х месяцев со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний.